АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.02.2023                                         п. Пограничный                                                 № 24

Об утверждении графика проведения открытых уроков по вопросам
формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа

В целях организации работы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пограничного

муниципального округа и во исполнение п.21 приказа от 16.09.2022 № 1022-а «Об

утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Приморского’ края, на 2022/2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить график проведения открытых уроков по вопросам формирования

и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Пограничного муниципального округа (прилагается).

2. Назначить заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО

Пограничного МО» Н.В. Шичкину ответственным за обеспечение реализации

графика проведения открытых уроков по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Пограничного муниципального округа.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.ознакомить педагогов с графиком проведения открытых уроков по

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа;

2

3.2. назначить ответственных за обеспечение выполнения графика проведения

открытых уроков по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Пограничного муниципального

округа;

3.3. за неделю до проведения открытых уроков в очной форме предоставлять в

учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» (Н.В.Шичкиной)

информацию о времени проведения уроков;

3.4. предоставить  педагогам возможность посетить открытые уроки в очной

форме в соответствии с графиком проведения уроков;

3.5. обеспечить предоставление записи открытого урока в заочной форме в

течение трех дней после проведения урока;

3.6. взять под личный контроль выполнение графика проведение открытых

уроков по формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник отдела образования                                                                    Н.Г. Панкова

Утвержден
приказом отдела образования Администрации

Пограничного муниципального округа от 03.02.2023 № 24

График проведения открытых уроков по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа

№
п/п

Дата
проведения

урока

Предмет Класс Тема урока ФИО учителя Название ОО, адрес Форма
проведения

урока
(очная/заочная)

МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
1. 28.02.2023 Английский

язык
4 класс Обобщающий урок по

теме «Мой день»
Панченко

Елена
Викторовна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

округа»

п.Пограничный,
ул. Кирова, 11

тел.84234521681

очная

2. 28.02.2023 Английский
язык

5 класс Обобщающий урок по
теме «Развлечение»

Шульгина
Марина

Николаевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

округа»

п.Пограничный,
ул. Кирова, 11

тел.84234521681

очная

3. 13.04.2023 Русский язык 5 класс «Предложение и его
признаки. Виды

предложений по цели

Вяткина
Феруза

Файзуллаевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

очная

высказывания» округа»

п.Пограничный,
ул. Кирова, 11

тел.84234521681
4. 14.04.2023 Математика 7 класс «Линейное уравнение с

двумя переменными и
его график»

Коненко
Елена

Леонидовна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

округа»

п.Пограничный,
ул. Кирова, 11

тел.84234521681

очная

МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
1. 17.03.2023 Русский язык 5 класс «Имя прилагательное» Никулина

Татьяна
Владимировна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

округа», отд.1

п.Пограничный,
ул. Лазо, 101

тел.84234521730

заочная

2. 26.04.2023 Литературное
чтение

1-4 клас-
комплект

«Делу время – потехе
час в произведениях
детских писателей»

Харитонова
Наталья

Николаевна
Левшина
Марина

Геннадьевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №1
Пограничного муниципального

округа», отд.1

с.Бойкое

заочная

МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»

1. 31.01.2023 Физика 9 класс «Обнаружение
магнитного поля по его

действию на
электрический ток.

Правило левой руки»

Жалнина
Ирина

Анатольевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №2

имени Байко Варвары
Филипповны Пограничного

муниципального округа»

п.Пограничный,
ул. Пограничная, 6-а

тел.84234522501

очная

2. 31.01.2023 Информатика 9 класс «Встроенные функции» Сидорова
Надежда

Николаевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №2

имени Байко Варвары
Филипповны Пограничного

муниципального округа»

п.Пограничный,
ул. Пограничная, 6-а

тел.84234522501

очная

3. 31.01.2023 Английский
язык

9 класс «Кино» Лисицына
Ирина

Григорьевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №2

имени Байко Варвары
Филипповны Пограничного

муниципального округа»

п.Пограничный,
ул. Пограничная, 6-а

тел.84234522501

очная

4.  31.01.2023 Обществознание 10 класс «Наука и образование» Шурбя
Любовь

Николаевна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №2

имени Байко Варвары
Филипповны Пограничного

муниципального округа»

очная

п.Пограничный,
ул. Пограничная, 6-а

тел.84234522501
5. 12.04.2023 Биология 8 класс «Энергозатраты

человека и пищевой
рацион»

Савкина
Наталья

Федоровна

МБОУ «Пограничная средняя
общеобразовательная школа №2

имени Байко Варвары
Филипповны Пограничного

муниципального округа»

п.Пограничный,
ул. Пограничная, 6-а

тел.84234522501

очная

МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
1. 20.02.2023 Обществознание 7 класс «Деньги и их функции» Уржумцева

Марина
Михайловна

МБОУ «Сергеевская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

с.Сергеевка,

ул. Школьная, 22 Б
Тел.: 84234524328

очная

2. 04.04.2023 Внеклассное
мероприятие

4 класс «Продуктовая корзина» Матвейкина
Ирина

Геннадьевна
Казаченко

Александра
Игоревна

МБОУ «Сергеевская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

с.Сергеевка,

ул. Школьная, 22 Б
Тел.: 84234524328

очная

3. 14.04.2023 Обществознание 5 класс «Земельный фонд
братьев Гракхов»

Децик Елена
Васильевна

МБОУ «Сергеевская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

заочная

с.Сергеевка,

ул. Школьная, 22 Б
Тел.: 84234524328

4. 04.05.2023 Биология 7 класс «Особо охраняемые
природные территории
России и Приморского

края»

Войтко
Людмила

Дмитриевна

МБОУ «Сергеевская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

с.Сергеевка,

ул. Школьная, 22 Б
Тел.: 84234524328

заочная

МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
1. 20.02.2023 Биология 7 класс «Органы дыхание и

газообмен»
Холодова
Наталья

Владимировна

МБОУ «Барано-Оренбургская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа»

с.Барано-Оренбургское,

гарнизон
Тел.: 84234529347

очная

2. 20.02.2023 Химия 9 класс «Кремний и его
соединения»

Маношкина
Оксана

Сергеевна

МБОУ «Барано-Оренбургская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа»

с.Барано-Оренбургское,

гарнизон
Тел.: 84234529347

очная

3. 17.04.2023 Литературное
чтение

2 класс «Тема семьи и детства в
творчестве писателей»

Гринько
Наталья

Васильевна

МБОУ «Барано-Оренбургская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа»

очная

с.Барано-Оренбургское,

гарнизон
Тел.: 84234529347

4. 11.05.2023 Математика 6 класс «Решение задач
практической

направленности»

Семина
Екатерина

Владимировна

МБОУ «Барано-Оренбургская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа»

с.Барано-Оренбургское,

гарнизон
Тел.: 84234529347

заочная

МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
1. 14.03.2023 История 5 класс «Устройство Римской

республики»
Лахина

Антонина
Сергеевна

МБОУ «Жариковская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

с.Жариково,

ул. Кооперативная, 33
Тел.: 84234525520

Очная

2. 26.04.2023 Окружающий
мир

2 класс «Московский Кремль» Пронина
Александра

Юрьевна

МБОУ «Жариковская средняя
общеобразовательная школа

Пограничного муниципального
округа»

с.Жариково,

ул. Кооперативная, 33
Тел.: 84234525520

Очная

Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с.Богуславка
1. 03.02.2023 Биология 8 класс «Пищеварение.

Питательные вещества»
Веденичева

Ирина
Эрвиновна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного

очная

муниципального округа» в
с.Богуславка

с.Богуславка,

ул. Школьная, 48
Тел.: 84234526330

2. 17.03.2023 История 8 класс «Участие России в
разделе Речи
Посполитой»

Федореева
Виктория

Владимировна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Богуславка

с.Богуславка,
ул. Школьная, 48
Тел.: 84234526330

заочная

3. 14.04.2023 Русский язык 5 класс «Тире между
подлежащим и

сказуемым»

Стукан Ирина
Ивановна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Богуславка

с.Богуславка,
ул. Школьная, 48
Тел.: 84234526330

заочная

4. 17.04.2023 Математика 7 класс «Формулы
сокращенного
умножения»

Савельева
Майя

Анатольевна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Богуславка

с.Богуславка,
ул. Школьная, 48
Тел.: 84234526330

заочная

5. 20.04.2023 Математика 8 класс «Решение линейных
уравнений»

Толстобров
Александр

Михайлович

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Богуславка

с.Богуславка,
ул. Школьная, 48
Тел.: 84234526330

заочная

Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с.Нестеровка
1. 31.01.2023 Математика 2 класс «Письменные

вычисления.
Вычисления вида 50-24»

Терентьева
Елена

Борисовна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Нестеровка

с.Нестеровка,
ул. Советская, 24
Тел.: 84234527921

Очная

2. 20.04.2023 История 6 класс «Развитие культуры в
русских землях»

Федореева
Ирина

Ивановна

Филиал МБОУ «Жариковская
средняя общеобразовательная

школа Пограничного
муниципального округа» в

с.Нестеровка

с.Нестеровка,
ул. Советская, 24
Тел.: 84234527921

Заочная